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Aziz Kardeşlerim!  

Okuduğum âyet-i kerimede Yüce 

Rabbimiz şöyle buyurmaktadır: “İnsanlar 

arasında haccı ilan et ki, gerek yaya, gerek 

de uzak yollardan binekler üzerinde sana 

gelsinler.”1 Okuduğum hadis-i şerifte ise 

Peygamber Efendimiz (s.a.s.) şöyle 

buyurmaktadır: “Mebrûr haccın karşılığı 

ancak cennettir.”2 

Allah’ın lütfu ve keremiyle bir hac 

mevsimine daha girmiş bulunmaktayız. 

İslam’ın temel ibadetlerinden biri olan haccı 

ifa etmesi için kardeşlerimizi kutsal topraklara 

uğurladık, uğurluyoruz. Rabbim hac ibadetini 

yapacak kardeşlerimizin haccını şimdiden 

makbul ve mebrur eylesin.  

Kıymetli Müminler!  

Hac, ihramıyla, telbiyesiyle, tavafıyla, 

sa’yıyla, vakfe ve kurbanıyla adeta bir 

semboller bütünüdür. Hac ibadetinde yerine 

getirilen tüm bu belirli davranışların anlamları 

bilinir ve hikmeti kavranırsa böylesi bir hac, 

kişiyi tepeden tırnağa değiştirip yeniler. 

Peygamber Efendimiz (s.a.s.)’in “Kim Allah 

için hacceder de (Allah’ın rızasına 

uymayan) kötü söz ve davranışlardan ve 

Allah’a karşı gelmekten sakınırsa, (kul 

hakkı hariç) annesinden doğduğu günkü 

gibi (günahlarından arınmış olarak hacdan) 

döner.”3 buyurduğu üzere mümini her türlü 

günahlardan arındırır. 

Hac ibadeti süresince mümin, bedeniyle, 

malıyla kısacası her şeyiyle Allah yolunda, 

zorlu bir mücadeleden ve büyük bir 

imtihandan geçer. Hacı sabrı, sükûneti 

öğrenerek ahlaki bir olgunluk kazanmaya 

çalışır. Nihayetinde hac ibadeti sayesinde 

sabrı, fedakârlığı, cömertliği hayatının bir 

parçası haline getirir.  

Değerli Müslümanlar! 

Hac ibadetiyle müslüman gönlünü, 

kalbini, aklını; hırs ve tutkulardan, nefsani ve 

şehevi arzulardan, haset, kin ve nefret gibi 

kötü duygu ve düşüncelerden arındırır. Aslında 

bütün ibadetlerin gayesi de insanı güzel ahlaka 

ulaştırmaktır. 

Dilleri, renkleri, ırkları, kültürleri farklı 

olan müslümanlar, aynı niyet ve gaye için bir 

araya gelerek “Müminler ancak 

kardeştirler”4 ayetinin gereğini her yıl 

gösterirler. Milyonlarca mümin, üstünlüğün 

ten renginde, makam, unvan, statü ve mevkide 

olmadığını, ancak takvada olduğunu tüm 

dünyaya gösterirler.  

Değerli Kardeşlerim! 

Hac yolcusu olamasak da Hak yolcusu 

olduğumuzu bir an bile aklımızdan 

çıkarmayalım. “Sayılı günler” içinde eda 

edilen hac biter ama kulluk bitmez, bir ömür 

boyu sürer. Ancak bu dünyada ne kadar 

yaşarsak yaşayalım, bu ömür de hac günleri 

gibi sayılıdır. Öyleyse geliniz, bu gerçeği idrak 

ederek fâni olan dünyaya bağlanmak yerine 

Bâkî olan Allah’a yönelelim. Rabbimizin 

huzuruna temiz bir yüzle çıkabilmek ve 

hesabını verebileceğimiz bir hayat yaşamak 

yegâne gayemiz olsun. 
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